
 

 

 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

strana 1/1 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

  

 

 

 

 

Stanovisko a posouzení ceny ke Změnovému listu č. 2 stavby  

„Oprava fasády a zateplení budovy PŘ DPO“ 

 

Po ukončení lokálních oprav umělého kamene dle zadávací dokumentace vznikl ze strany 

objednatele požadavek na barevné sjednocení vzhledu umělého kamene.  

Po otryskání stávajícího umělého kamene se na fasádě objevily trhliny, které po zasanování 

vykazovaly barevné odlišnosti a kazily celkový vzhled opravené fasády. Proto na kontrolním dnu 

stavby č. 15/2018 konaném dne 18. 9. 2018 vyzval objednatel zhotovitele k předložení 

technologického postupu sjednocení barevnosti umělého kamene. Na KD 25. 9. 2018 zástupce NPÚ 

vyjádřil nesouhlas s navrženým sjednocujícím nátěrem a přislíbil návrh barevného sjednocení. Na 

KD 2. 10. 2018 zástupce NPÚ předložil návrhy nátěru pomocí nátěrové hmoty firmy KEIM 

Naturstein. Na KD 9. 10. 2018 předložil navržené vzorky nátěru, ale nedošlo ke shodě s NPÚ a MMO 

- oddělením památkové péče v barvě a ředění, proto bylo dohodnuto připravit několik dalších vzorků 

a odstínů. Na KD 16. 10. 2018 bylo konstatováno, že při požadované vysokém ředění nedošlo 

k překrytí barevných nerovností. Proto bylo navrženo použití zcela jiného odstínu nátěru. Na KD 23. 

10. 2018 konečně došlo ke shodě s NPÚ a MMO – OPP v odstínu a ředění nátěrového systému. 

Vzhledem k těmto dlouhodobým upřesňováním požaduje zhotovitel prodloužit dobu realizace stavby 

o 47 dnů. 

Dále předmětem změnového listu je i reprofilace sloupů u hlavního vstupu, které byly 

původně zakryty nerezovým plechem, a vlastní demontáž nerezového oplechování hlavního vstupu 

do budovy. 

Pro ocenění víceprací ceníkových položek zhotovitel použil v souladu s uzavřenou smlouvou 

jednotkové ceny ÚRS Praha minus 15%. Nátěr systémem KEIM doložil zhotovitel cenovou 

kalkulaci. 

Se změnovým listem souhlasím. 

 

 

XXX 

technický dozor stavebníka 


